
  1．経常増減の部
（1）経常収益

受取交付事業準備金振替額

県単事業準備金振替額

ＪＡ準備金

市町村準備金

県準備金

特定野菜事業準備金振替額

全農福島準備金

県準備金

国（農畜産業振興機構）準備金

契約特定野菜事業準備金振替額

県準備金

国（農畜産業振興機構）準備金

受取補助金等振替額

指定野菜資金円滑化補助金振替額

県果実出荷協議会助成金振替額

果樹経営支援対策補助金振替額

果樹産地再生支援補助金振替額

基本財産運用益

長期預託金運用益

受取会費等

受取賦課金

事務受託収益

ＪＡ全農福島からの事務受託収益

農畜産業振興機構からの事務受託収益

雑収益

受取利息

受取奨励金

推進交付金収益（中央果実協会）

推進事務費収益（中央果実協会）

推進事務費収益（農畜産業振興機構）

雑収益

特別積立金振替額

　経常収益計

（2）経常費用
交付金（交付準備金事業）

県単事業交付金

特定野菜事業交付金

契約特定野菜事業交付金

補助金等（補助事業等）

指定野菜資金円滑化補助金

県果実出荷協議会助成金

果樹経営支援対策補助金

果樹産地再生支援補助金

交付準備金返戻金

県単事業準備金返戻金

ＪＡ準備金

市町村準備金

県準備金

特定野菜事業準備金返戻金

全農福島準備金

県準備金

国（農畜産業振興機構）準備金

契約特定野菜事業準備金返戻金

県準備金

国（農畜産業振興機構）準備金

事業費（管理費）

人件費

給料手当

退職給付費用

福利厚生費

旅費交通費

旅費交通費

事務費

通信運搬費

減価償却費

その他固定資産除却費

消耗什器備品費

消耗品費

業務費

会議費

支払負担金

印刷製本費

交際費

施設費

賃借料

修繕費

光熱水料費

雑費

租税公課

雑費

　経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

29,880,693 0 0 29,880,693

科 目
公益目的事業会計

内部取引消去 合　計
青果物事業（公１）

74,637,614 74,637,6140
109,789,001 109,789,001

0

付随事業（他１） （管理費）
収益事業等会計 法人会計

△ 1,002,020 7,390,4961,002,020 7,390,496

△ 1,002,020 7,390,496
0 0

1,002,020
0

7,390,496
0

228,247 475,480
807,196,531 824,401,413

165,283
9,140,634

81,950
8,064,248

228,247 480,080
0 4,600

165,283
0

86,550
4,600

0 0
9,687 17,298

0
4,152

0
3,459

967,921 1,728,430
958,234 1,711,132

414,824
410,672

345,685
342,226

211,079 376,926
0 42,979

90,462
0

75,385
42,979

13,185 441,233
0 3,600

13,185
0

414,863
3,600

82,103 146,612
224,264 864,738

35,187
103,647

29,322
536,827

0 0
25,200 45,000

0
10,800

0
9,000

408,585 729,616
423,960 757,071

175,108
181,697

145,923
151,414

158,290 388,780
939,848 1,678,299

67,838
402,792

162,652
335,659

2,475,007 4,419,655
158,290 388,780

1,060,717
67,838

883,931
162,652

14,702,643 26,254,720
1,293,600 2,310,000

6,301,133
554,400

5,250,944
462,000

20,989,820 38,124,7029,070,634 8,064,248
18,471,250 32,984,3757,916,250 6,596,875

0
0

0
0

0 0
0 0

0
0

0
0

0 70,000
305,897,639 305,897,639

70,000
0

0
0

676,417,710 676,487,71070,000 0
0 0 0 0

0 00 0

33,641,601 33,641,601
7,294,416 7,294,416

0
0

0
0

40,936,017 40,936,0170 0

0 0
806,194,511 831,791,909

0
10,142,654

0
15,454,744

1,237,404 1,237,404

0 32,000

0

0

0

32,000
0 0 0 0

1,052,000 1,052,0000

0 6,539
0 2,958,000

0
0

6,539
2,958,000

0

2,289,404 5,285,9430

0 9,240,000
0 832,654

9,240,000
832,654

0
0

2,996,539

17,698,396 26,000,000
0 10,072,654

0
10,072,654

8,301,604
0

0 4,061,072
17,698,396 26,000,000

0
0

4,061,072
8,301,604

305,897,639 305,897,639

0 95,529

0

0

0

95,529
370,520,071 0 0 370,520,071

676,417,710 676,487,710

0 70,000

70,000

70,000

0

0
0 00 0

0 0
0 0

0
0

0
0

0
0

2,023,707 2,023,7070

8,410,386 8,410,386
35,151,387 35,151,387

0
0

0
0

0
0
0

3,246,987 3,246,987
0 0

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

（単位：円）

0

Ⅰ　一般正味財産増減の部

0

55,340,809 55,340,809
10,886,419 10,886,419

0
0

0
0

370,520,071 0 0 370,520,071

40,996,013
0
0

0
0

38,519,980 38,519,980
2,476,033 2,476,033

0
0

0
0

0 0
27,856,971 27,856,971

0
0

0
0

27,856,971

68,852,984 68,852,984
40,996,013

27,856,971
0 0

0
0

0
0

0 0
0 0



科 目
公益目的事業会計

内部取引消去 合　計
青果物事業（公１） 付随事業（他１） （管理費）

収益事業等会計 法人会計
（単位：円）

２．経常外増減の部

（1）経常外収益
　経常外収益計

（2）経常外費用
　経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

基本財産

特別積立金

特別業務資金からの受入

一般正味財産への振替額

交付準備金

受取交付準備金（価格安定事業）

受取県単事業準備金

ＪＡ準備金

市町村準備金

県準備金

受取特定野菜事業準備金

全農福島準備金

県準備金

国（農畜産業振興機構）準備金

受取契約特定野菜事業準備金

県準備金

国（農畜産業振興機構）準備金

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替（県単事業準備金）

一般正味財産への振替（特定事業準備金）

一般正味財産への振替（契約特定事業準備金）

補助金等

受取補助金等（補助事業等）

受取指定野菜資金円滑化補助金

受取県果実出荷協議会助成金

受取果樹経営支援対策補助金

受取果樹産地再生支援補助金

一般正味財産への振替額

一般正味への振替（指定野菜円滑化補助金）

一般正味への振替（県果協助成金）

一般正味への振替（果経支補助金）

一般正味への振替（果再生補助金）

特別業務資金

交付準備金運用益からの受入

特別積立金への振替額

交付準備金への振替額

交付準備金運用益資金

受取交付準備金運用益

指定野菜事業交付準備金運用益受入金

特別業務資金への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

△ 1,002,020 1,002,020 7,390,496 7,390,496

0 20,030,000 1,894,255,218

0 0 0
0 0 187,510
0 0 721,000

0

0 53,806,071 1,928,031,289

0 0 △ 908,510
0 0 △ 42,595,922
0 20,030,000 1,936,851,140

0 908,510
0 0 △ 1,257,075
0 0 0

0 0 △ 305,897,639

0 0 0

0 0 △ 348,565
0 0 △ 370,520,071

0 0

△ 70,000 0 △ 676,487,710

△ 70,000 0 △ 70,000

70,000 0 70,000
0 0 305,897,639

70,000 0 676,487,710

0 0 △ 109,789,001
0 0 △ 74,637,614
0 0 △ 35,151,387
0 0 0
0 0 0

0 0 0

0 0 3,246,987
0 0 0
0 0 0

0 0 20,364,523
0 0 5,239,536
0 0 11,878,000

0

20,364,523
5,239,536

11,878,000
3,246,987

0
0

△ 109,789,001
△ 74,637,614
△ 35,151,387

0
0

676,417,710

0

1,916,821,140
1,874,225,218

Ⅲ　正味財産期末残高 1,874,225,218

0
305,897,639

△ 676,417,710

0
△ 305,897,639

△ 348,565
908,510

△ 1,257,075
0

0

0
187,510
721,000

△ 908,510
△ 42,595,922

△ 370,520,071

0 0

42,964,240 42,964,240
2,955,806 2,955,806

0
0

0
0

0 0

66,284,569 66,284,569
45,920,046 45,920,046

0
0

0
0

0 0
△ 43,504,432 △ 43,504,432

0
0

0
0

1,257,075 1,257,075
1,257,075 1,257,075

0
0

0
0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0 00 0

0 26,385,575
0 33,776,071

0
0

26,385,575
33,776,071

0 0

0 7,390,496

0

0

0

7,390,496
1,002,020 △ 1,002,020 0 0

0 00 0

0 00 0

370,520,071 0 0 370,520,071


